

**OLN Invest ApS**  
**Brennerpasset 98, 6000 Kolding**

---

**Årsrapport for**  
**2020/21**

---

**CVR-nr. 27 56 23 10**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. december 2021.

---

**Ole Nielsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	OLN Invest ApS Brennerpasset 98 6000 Kolding
	CVR-nr.: 27 56 23 10
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 18. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Ole Uth Nielsen Lasse Uth Nielsen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
<b>Dattervirksomhed</b>	Brunico ApS, Kolding

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af investeringsejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.094.690 kr. mod 1.054.691 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 659.938 kr. mod 798.134 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Værdiregulering af investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme er i årsrapporten værdiansat med baggrund i en opgjort dags-værdi, som er beregnet således:

Dagsværdien af selskabets udlejede investeringsejendomme er opgjort med baggrund i en afkast-baseret værdiansættelsesmodel, som med udgangspunkt i investeringsejendommens ordinære resultat før renter fastsætter dagsværdien med baggrund i en markedsbaseret diskonteringsfaktor.

Værdien er beregnet ud fra en kapitalforrentning på 5,25% i 2020/21 (mod 5,5 % i 2019/20) for beboelsesejendomme og 8,2 % for erhvervsejendomme (mod 8,2 % i 2019/20).

Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendommene pr. 30. september 2021 udtrykker dagsværdien af investeringsejendommene i den nuværende markedssituation.

Til illustration af følsomheden på investeringsejendommens værdiansættelse henvises til note 14.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.094.690</b>	<b>1.054.691</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-29.943	323.640
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.064.747</b>	<b>1.378.331</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	41.129	27.433
Andre finansielle indtægter	40	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-393.321	-389.194
<b>Resultat før skat</b>	<b>712.595</b>	<b>1.016.570</b>
2 Skat af årets resultat	-52.657	-218.436
<b>Årets resultat</b>	<b>659.938</b>	<b>798.134</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	41.129	-172.567
Udbytte for regnskabsåret	226.000	216.000
Overføres til overført resultat	392.809	754.701
<b>Disponeret i alt</b>	<b>659.938</b>	<b>798.134</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
4	Investeringsjendomme	<u>15.735.241</u>	<u>17.388.187</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.735.241</u>	<u>17.388.187</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>218.039</u>	<u>176.910</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>218.039</u>	<u>176.910</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.953.280</u></b>	<b><u>17.565.097</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>0</u>	<u>51</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>51</u>
	Likvide beholdninger	<u>533.690</u>	<u>28.376</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>533.690</u></b>	<b><u>28.427</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.486.970</u></b>	<b><u>17.593.524</u></b>



**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	88.039	46.910
Reserve for sikringstransaktioner	455.655	0
Overført resultat	4.489.804	4.096.995
Foreslået udbytte for regnskabsåret	226.000	216.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.384.498</u></b>	<b><u>4.484.905</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	936.800	965.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>936.800</u></b>	<b><u>965.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	6.935.307	8.159.205
Deposita	265.405	289.381
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.200.712</u>	<u>8.448.586</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	410.500	457.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	71.556	85.275
Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.000	37.683
Gæld til tilknyttede virksomheder	96.725	342.792
Selskabsskat	282.442	72.026
Anden gæld	560.404	606.752
7 Finansielle instrumenter	1.509.333	2.093.505
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.964.960</u>	<u>3.695.033</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>10.165.672</u></b>	<b><u>12.143.619</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>16.486.970</u></b>	<b><u>17.593.524</u></b>
9 Oplysninger om dagsværdi		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Reserve for sikringstran- saktioner	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1.						
oktober 2019	125.000	219.477	0	3.166.472	216.000	3.726.949
Markedsværdi af						
renteswap	0	0	0	225.412	0	225.412
Skatteværdi af						
renteswap	0	0	0	-49.590	0	-49.590
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-216.000	-216.000
Resultatandel	0	27.433	0	754.701	216.000	998.134
Udloddet udbytte	0	-200.000	0	0	0	-200.000
Egenkapital 1.						
oktober 2020	125.000	46.910	0	4.096.995	216.000	4.484.905
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-216.000	-216.000
Resultatandel	0	41.129	0	392.809	226.000	659.938
Årets regulering af						
sikringsinstrumen- ter til dagsværdi	0	0	584.172	0	0	584.172
Skat af årets regulering	0	0	-128.517	0	0	-128.517
	<b>125.000</b>	<b>88.039</b>	<b>455.655</b>	<b>4.489.804</b>	<b>226.000</b>	<b>5.384.498</b>

## Noter

---

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.975	5.185
Andre finansielle omkostninger	<u>390.346</u>	<u>384.009</u>
	<u><b>393.321</b></u>	<u><b>389.194</b></u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	209.374	86.436
Årets regulering af udskudt skat	-28.200	132.000
Andre skatter	<u>-128.517</u>	<u>0</u>
	<u><b>52.657</b></u>	<u><b>218.436</b></u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	<u>21.497</u>	<u>21.497</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>21.497</b></u>	<u><b>21.497</b></u>
Af- og nedskrivninger primo	<u>-21.497</u>	<u>-21.497</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u><b>-21.497</b></u>	<u><b>-21.497</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Noter

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	15.075.816	15.075.816
Tilgang i årets løb	124.175	0
Afgang i årets løb	<u>-1.508.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>13.691.991</u></b>	<b><u>15.075.816</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	2.312.371	1.988.731
Årets regulering til dagsværdi	<u>-269.121</u>	<u>323.640</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>2.043.250</u></b>	<b><u>2.312.371</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>15.735.241</u></b>	<b><u>17.388.187</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mæglers bedømmelser af markedsniveaue.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Der er således nedskrevet til lavere vurderede handelsværdi. Nedskrivningen foreligger på erhvervsejendommen i Åbenrå.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Antal lejemål Kolding - 11 stk - gns. husleje pr. md. 4.128 kr. pr. lejemål  
 Antal lejemål Aabenraa - 6 stk. - gns. husleje pr. md. 10.087 kr. pr. lejemål

Der er ikke indregnet tomgang.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Beboelsesejendomme Kolding - vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,25%
Retail ejendom Åbenrå (bolig & erhverv) - afkastprocent	8,2%
Højeste afkastprocent	8,2%
Laveste afkastprocent	5,25%

## Noter

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
Beboelse - ½%	4,75%	9.433.684	8.535.241	898.443
Beboelse - +½%	5,75%	7.793.043	8.535.241	-742.198
Retailejendom - ½%	7,25%	8.604.138	7.200.000	1.304.138
Retailejendom + ½%	8,25%	7.561.212	7.200.000	361.212

30/9 2021

30/9 2020

### 5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Anskaffelsessum primo

130.000

130.000

**Kostpris ultimo**

**130.000**

**130.000**

Opskrivninger primo

46.910

219.477

Årets resultat

41.129

27.433

Udbytte

0

-200.000

**Opskrivninger ultimo**

**88.039**

**46.910**

**Regnskabsmæssig værdi ultimo**

**218.039**

**176.910**

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Brunico ApS, Kolding	100 %	218.039	41.219
		<b>218.039</b>	<b>41.219</b>

## Noter

### 6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	7.345.807	410.500	6.935.307	5.631.500
Deposita	265.405	0	265.405	265.405
	<u>7.611.212</u>	<u>410.500</u>	<u>7.200.712</u>	<u>5.896.905</u>

### 7. Finansielle instrumenter

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
Finansielle instrumenter ialt	1.509.333	2.093.505
	<u>1.509.333</u>	<u>2.093.505</u>

Selskabet har indgået renteswaps på nom. 7.050.865 kr, som fastlåser selskabets realkredit-rente frem til 2021/2036/2038 med henholdsvis 4,1%, 2,93%, 2,99% og 3,61%.

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.346 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 16.035 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.350 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 11.380.

### 9. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>	<u>Afledte finansielle instrumenter</u>
Dagsværdi ultimo	16.035.241	1.509.333
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	272.880	0
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	455.655

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2021 i alt 0 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser udover garantier forbundet med virksomhedens normale aktiviteter.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.